1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E

DESPORTO – SEDUC

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO – SEDUC,
por intermédio da Comissão de Chamada Pública, constituída pela Portaria
GS nº. 369, de 13 de abril de 2020, com base no que preceitua na Medida
Provisória nº 9.342, de 1º de abril de 2020, a Resolução do Conselho
Estadual de Educação nº 30/2020, publicada em 22/03/2020, o Decreto
Federal nº 52.795, de 31/10/1963, o Decreto Federal nº 10.312, de
04/04/2020 e o Decreto Estadual Nº 42.101, de 23/03/2020, COMUNICA
aos interessados que, em decorrência da edição do Decreto Estadual de
17 de abril de 2020, que declara ponto facultativo nas repartições públicas,
autarquias e fundações do Estado no dia 20 de abril de 2020, a data para
recebimento dos envelopes contendo os DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO e da PROPOSTA COMERCIAL, que havia sido designada
para o período de 16 (dezesseis) a 20 (vinte) de abril de 2020, fica
prorrogada até o dia 24(vinte e quatro) de abril de 2020, no período
das 8h (oito horas) às 11h (onze horas) e das 14h (quatorze horas) às
17h (dezessete horas), no Centro de Mídias de Educação do Amazonas -
CEMEAM da Secretaria de Estado de Educação e Desporto – SEDUC,
localizado na Avenida Waldomiro Lustosa, 250. Japiim II, CEP: 69075 -
830, na cidade de Manaus, Estado do Amazonas.
Informações Complementares: Eventuais dúvidas podem ser
esclarecidas pelos e-mails: gesin@seduc.net e cemeam@seduc.net. Os
procedimentos para participação estarão disponíveis no Edital da Chamada
Pública n.º 03/2020 – SEDUC, que poderá ser acessado no endereço
eletrônico www.educacao.am.gov.br, ou requerido através do email
cemeam@seduc.net.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Manaus, 22 de abril de 2020.

LUIS FABIAN PEREIRA BARBOSA
Secretário de Estado de Educação e

 Desporto, em exercício.

mailto:gesin@seduc.net
mailto:cemeam@seduc.net
mailto:cemeam@seduc.net